ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh đơn vị nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản được
phê duyệt tại Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và nộp tiền
hoàn trả kinh phí thăm dò mỏ đá Bazan làm vật liệu xây dựng
tại núi Lau, xã Thanh Kỳ, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hoá

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17/11/2010;

Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy định về

phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và nộp tiền

hoàn trả kinh phí thăm dò mỏ đá Bazan làm vật liệu xây dựng tại núi Lau, xã

Thanh Kỳ, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 94/GP-UBND ngày 01/8/2023

của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1043/TTr-STNMT ngày 25/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh đơn vị nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản được

phê duyệt tại Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và nộp tiền hoàn trả

kinh phí thăm dò mỏ đá Bazan làm vật liệu xây dựng tại núi Lau, xã Thanh Kỳ,

huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hoá, từ “Công ty TNHH Hà Thành” thành “Công

ty TNHH Thương mại Đầu tư Hướng Dương”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không tách

rời của Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Như Thanh; Chủ

tịch UBND xã Thanh Kỳ, huyện Như Thanh; Giám đốc Công ty TNHH Hà

Thành; Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Đầu tư Hướng Dương; Thủ trưởng

các ngành và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTCVN46353.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi